
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

CONFERIMENTO INCARICO DI NATURA AUTONOMA AD UN PROFESSIONISTA 
LAUREATO IN MEDICINA E CHIRURGIA E SPECIALIZZATO IN RADIODIAGNOSTICA.

Proponente: UOC GESTIONE RISORSE UMANE
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 812/24



Il Direttore dell’U.O.C. Gestione Risorse Umane riferisce:

Premesso che nell’ambito dei Servizi Aziendali di Radiologia si registra una situazione di difficoltà a 
reperire personale medico, dovuta alla carenza nel mercato del lavoro di medici specializzati nelle 
disciplina di Radiodiagnostica. Nonostante reiterate procedure concorsuali espletate tempestivamente 
da Azienda Zero, la scrivente Azienda non è in grado di ricoprire tutte le posizioni lavorative necessarie 
per completare gli organici nelle Unità di Radiologia a causa dell’esiguità dei candidati presenti nelle 
graduatorie concorsuali e/o della rinuncia degli stessi.

Dato atto che, sulla base delle valutazioni espresse da parte dei Servizi aziendali preposti a definire il 
fabbisogno di personale, nelle more di poter disporre di nuove procedure concorsuali, risulta necessario 
acquisire dei medici con incarichi di natura autonoma, con particolare riferimento all’obiettivo di 
riduzione delle liste d’attesa riferite alle prestazioni di radiologia diagnostica ed, in particolare, 
prestazioni di ecografia.

Richiamata la Legge 30 dicembre 2023, n. 213 “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 
finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026” in vigore dal 1° gennaio 2024, che 
ha consentito alle Regioni, all’art. 1 comma 232, di utilizzare una quota non superiore allo 0,4% del 
livello di finanziamento indistinto del fabbisogno sanitario nazionale per l’anno 2024, importo che la 
Regione Veneto ha destinato prioritariamente all’abbattimento delle liste d’attesa e delle liste di 
galleggiamento delle prestazioni sanitarie erogate a favore di cittadini residenti nella Regione Veneto.

Richiamato altresì l’avviso di selezione pubblica n. 2/2024, indetto da questa Azienda con deliberazione 
n. 153 del 02/02/2024, rivolto a professionisti laureati in Medicina e Chirurgia specializzati ovvero iscritti 
all’ultimo e penultimo anno di corso di scuole di specializzazione (art. 2-bis, comma 1, lett. a) del D.L. 
n. 18/2020, convertito dalla L. n. 27/2020 così come modificato dalla L. 30 dicembre 2023, n. 215, art. 
4, comma 4), per attività ambulatoriali a chiamata nell’ambito di UU.OO./Servizi aziendali.

Vista la domanda pervenuta da parte del dr. Saverio Peretto, Medico specializzato in Radiodiagnostica e 
ritenuto, sulla base delle indicazioni pervenute dalla Direzione Sanitaria aziendale, di procedere al 
conferimento di un incarico di natura autonoma al predetto Professionista, per l’erogazione di prestazioni 
di ecografia, presso le sedi di radiologia aziendali di Vicenza, incluso il Poliambulatorio Specialistico di 
Sandrigo, sulla base delle indicazioni del Direttore dell’U.O.C. Radiologia.

Richiamata l’autorizzazione regionale espressa con nota prot. n. 128327 del 12/03/2024, con la quale 
la Regione ha autorizzato la scrivente Azienda al conferimento di incarichi di natura autonoma per 
l’abbattimento delle liste d’attesa.

Tutto cio’ premesso si ritiene, con il presente provvedimento, di procedere al conferimento di un 
incarico libero professionale al dr. Saverio Peretto, alle condizioni di seguito specificate:
- durata dell’incarico: dalla data di stipulazione del contratto libero professionale e per un periodo di 

mesi 12;
- oggetto del contratto: erogazione prestazioni di ecografia diagnostica, sulla base delle indicazioni del 

Direttore dell’U.O.C. Radiologia di Vicenza, retribuite con un compenso lordo omnicomprensivo pari 
ad euro 25,00/prestazione.

Precisato che la spesa derivante dal presente provvedimento, è posta a carico delle risorse economiche 
disponibili per l’acquisizione di contratti di lavoro di natura c.d. autonoma, nei limiti previsti dalle 
vigenti disposizioni regionali in materia di spesa per il personale non dipendente.



Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra 

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di conferire, per i motivi in premessa indicati, un incarico libero professionale al dr. Saverio 
Peretto, Medico specializzato in Radiodiagnostica, per l’erogazione di prestazioni sanitarie di 
ecografia, finalizzate all’abbattimento delle liste d’attesa, alle condizioni nelle premesse 
richiamate;

2. di precisare che l’instaurazione del rapporto di natura autonoma di cui trattasi è subordinata:
- all’esito della visita medica preassuntiva;
- alla sottoscrizione del contratto di natura autonoma, con l’indicazione nello stesso, della data di 
inizio dell’incarico di natura autonoma;

3. di prescrivere che il presente atto venga atto venga pubblicato all’albo on-line dell’Azienda. 

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario f.f.
(dr. Cristiano Finco)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI

*****


		2024-05-09T16:59:38+0200
	PATRIZIA SIMIONATO




